
 
 
 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

12. května 2025 

 
 

Vydejte se s knihovnou po značkách i vyhlídkách 
 
Odhalte tajemství unikátního českého systému turistického značení a objevujte krásy 

Českého středohoří. Dvě květnové akce Knihovny Ústeckého kraje nadchnou 

každého milovníka výletů i dobrodružství v přírodě. 

 
Věděli jste, že Česká republika je protkána více než 43 000 kilometry značených 

turistických tras?  Kdo stojí za vznikem, udržováním a rozšiřováním tohoto unikátního 

systému značení, který patří mezi nejlepší na světě? Jak se rozhoduje, kudy povedou 

nové trasy, a jaký je význam jednotlivých barev? Odpovědi nejen na tyto otázky se 

dozvíte ve čtvrtek 15. května na přednášce značkaře Ondřeje Černého, kterou 

pořádá Knihovna Ústeckého kraje ve spolupráci s Klubem českých turistů.  

A kam konkrétně vyrazit po českých turistických trasách? Odpověď na tuto 

otázku též naleznete na půdě ústecké knihovny, a to ve středu 21. května, kdy se zde 

uskuteční setkání s Jaroslavem Hercíkem, autorem netradičního turistického průvodce 

Českým středohořím. Jeho kniha vás provede krajinou plnou krás, které ožívají skrze 

příběhy 156 vyhlídek. Objevte nový pohled na jeden z nejmalebnějších koutů naší 

země a nechte se inspirovat k výletům do tohoto magického pohoří.  

 

Text: Jan Černecký, tiskový mluvčí Knihovny Ústeckého kraje  

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

